**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

CCIII. Propst Gerhard von Havelberg erkennt in einer Streitsache des  
Domstifts wider den Domherrn Emeko von Lemmershausen zu  
Magdeburg, am 9. October 1386.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54414)

nostram arbitralem sententiam pronunciamus — prefatum dominum hinricum Altmersleue ad suam libertatem aduersus contractum in lesionem dicte sue vicarie celebratum in integrum restituendum et reintegrandum fore et eundem dominum hinricum Altmersleue sic restituimus et reintegramus et ipsum dominum hinricum Altmersleue ad dimittendum antedicto domino Tiderico purkaw redditus annales, quos occasione onerum, super quibus hactenus inuicem litigarunt, recepit, teneri et eosdem dimittere debere realiter et effectiue. — Presentibus discretis viris domino Conrado lichtenbergh sancti Petri, Matheo Brunonis sancti Nicolai Ecclesiarum in Stendal vicariis perpetuis, Johanne Buchholt Rectore scholarum sancti nicolai ibidem ac hinrico Erksleue, clericis halberstadtensis diocesis, Testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et Ego Ludolphus Estorp clericus verdenfis diocesis publicus Imperiali auctoritate notarius etc.

CCIII. Propst Gerhard von Havelberg erkennt in einer Streitsache des Domsists wider den Domherrn Emeko von Lemmershausen zu Magdeburg, am 9. October 1386.

Gherardus, prepositus Ecclesie havelbergensis, Judex vnicus cause et partibus infra scriptis a sede apostolica specialiter deputatus, venerabilibus viris dominis Abbatibus, prioribus, decanis, scholasticis, Thezaurariis et Canonicis tam Cathedralium quam collegiatarum Ecclesiarum, parochialium, cappellarum, altarium Rectoribus, presbyteris curatis et non curatis, clericis et Notariis publicis quibuscunque per Maguntinensem, Magdeburgensem, Halberstadtensem, Brandenburgensem, Merseburgensem, Nuwenburgensem et havelbergensem ciuitatem et diocesin ac alias vbilibet constitutis Salutem in domino et mandatis nostris ymmo verius apostolicis firmiter obedire. Quia alias honorabilis vir dominus Emeko de Lemmershausen Canonicus Ecclesie Sancti Nicolai nouifori Magdeburgensis per nos citatus in certum terminum peremptorium ad instantiam honorabilium virorum dominorum decani et Capituli S. Nicolai Stendalensis halb. dioc. non comparuit per se nec per procuratorem legitimum. Qua propter procuratore dominorum decani et capituli S. Nicolai predicti expectante quamdiu debuit necnon contumaciam dicti domini Emekonis debite accusante, prout de jure debuimus, eundem dominum Emekonem reputauimus et reputamus contumacem per presentes, in expensis legitimis ipsum dictis dominis decano et Capitulo nihilominus condemnantes. Mandamus igitur vobis vniversis et singulis et cuilibet vestrum, prout ad executionem presentis nostri mandati ymmo verius apostolici requisiti fueritis sed alter vestrum fuerit requisitus, in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet ferimus in dei nomine in hiis scriptis, trium tamen dierum canonica monicione premissa, si non feceritis, quod districte precipiendo iniungimus et mandamus, quatenus accedatis, quo ad id fuerit accedendum, et salubriter moneatis predictum dominum Emekonem, quem et nos presentibus sic monemus, vt infra quindecim dies monicionibus vestris proximos et immediatos, coram nobis in havelberge suam canonice et legitime expurget contumaciam ac dominis decano et capitulo antedictis de expensis dampnis et interesse legitime et cum effectu satisfaciatur, Alioquin eundem dominum Emekonem ratione dicte sue contumacie et rebellionis in dei nomine excommunicamus in hiis scriptis, quem et vos ac quilibet vestrum, prout requisiti fueritis aut fuerit requisitus, trina tamen et canonica monicione premissa, excommunicatum in ecclesiis de ambone coram fidei populo publice extunc alta voce nunciatis ab hiis singulis dominicis diebus, non cessantes, donec a nobis absolucionis debite bene-